Дело № 5-312/19/2022
                                                                              УИД 16MS0075-01-2022-001269-41
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 9 мая 2022 года

            город Набережные Челны РТ
      Мировой судья судебного участка № 19 по судебному району города Набережные Челны, Республики Татарстан Бурханова И.И., рассмотрев дело с использованием видео-конференц-связи об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении Белова Ю.Е. «данные обезичены»,

Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке,

                                                          УСТАНОВИЛ:

Белов Ю.Е. 26 апреля 2022 года в 23:32 не находился дома по месту проживания по адресу РТ, города Набережные Челны, ул. «данные изъяты», д. «данные изъяты», кв. «данные изъяты», тем самым повторно в течение года допустил не соблюдение ограничений, установленных административным надзором по решению Набережночелнинского городского суда РТ от 24.08.2020.
В судебном заседании Белов Ю.Е. вину признал.
Выслушав Белова Ю.Е. изучив материалы дела, суд считает, что вина его подтверждается протоколом об административном правонарушении от 9.05.2022 (л.д.2), рапортом (л.д.3), актом (л.д.4), заключением (л.д.6), графиком прибытия (л.д.7), решением Набережночелнинского городского суда РТ (л.д.8-10), предупреждением (л.д.11), постановлением от 03.03.2022 (л.д.13) и другими материалами дела.
Содеянное Беловым Ю.Е. суд квалифицирует по части 3 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях - повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные ст. 4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность правонарушителя, суд признает наличие на иждивении несовершеннолетних детей, состояние здоровья, признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

       С учетом вышеизложенных обстоятельств суд приходит к выводу о том, что в отношении Белова Ю.Е. наказание следует назначить в пределах санкции, установленной ч.3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях в виде административного ареста.

Руководствуясь ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об Административных правонарушениях, суд

                                                    ПОСТАНОВИЛ:

признать Белова Ю.Е. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком 10 (десять) суток.
 Срок административного ареста исчислять с 09.05.2022 с 08:00.

 Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд в течение 10 дней со дня вручения либо получения.

      Мировой судья                                                                   Бурханова И.И.